
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
// ЛОМ/ 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

'—дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология 
(1 курс, весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 13.03.2024 № 05/1/20-09-226 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 7 

африканистика, искусства и филология Н. Н. Никифорова 



2 

Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от У № 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:23\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература) 

Древнегреческие надписи 

1. Благова Полина Евгеньевна 23.Б05-фл группа 

2.Гедимина Серафима Михайловна 23.Б05-фл группа 

3. Гридасова Юлия Сергеевна 23.Б05-фл группа 

4. Гришко Алиса Игоревна 23.Б05-фл группа 

5. Громыхина Анна Андреевна 23.Б05-фл группа 

б.Зарипова Азалия Азатовна 23.Б05-фл группа 

7. Макарова Дарья Сергеевна 23.Б06-фл группа 

8. Матьё Линетт Дмитриевна 23.Б06-фл группа 

9.Невдачина Юлия Сергеевна 23.Б06-фл группа 

Ю.Павлюкова Софья Алексеевна 23.Б06-фл группа 

11. Пупышева Алёна Алексеевна 23.Б06-фл группа 

12.Саадани Джулия Махмудовна 23.Б05-фл группа 

13.Усенко Мавис Сергеевна 23.Б05-фл группа 

14. Цейтлин Маргарита Александровна 23.Б06-фл группа 

15. Чарыкова Прасковья Сергеевна 23.Б06-фл группа 

Учебный план:23\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

Getica Иордана: текст, источники, комментарий 

1. Головина Екатерина Олеговна 23.Б07-фл группа 

2.Голубятникова Виктория Владимировна 23.Б07-фл группа 

3. Грекова Алиса Тимофеевна 23.Б07-фл группа 

4. Загребина Алина Владиславовна 23.Б07-фл группа 

5. Кузина Яна Андреевна 23.Б07-фл группа 

Учебный план:23\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Баскский язык 

1. Андреев Никита Дмитриевич 23.Б08-фл группа 

2. Анучина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 

3. Палванова Гульнар 23.Б09-фл группа 

4.Сазыкина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 

5. Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 23.Б09-фл группа 

Методика проведения лингвистического эксперимента 

1. Андреев Никита Дмитриевич 23.Б08-фл группа 

2. Анучина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 



3.Мырадова Меликегузель 

4. Пермякова Анна Дмитриевна 

5.Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 

6. Хлыстов Иван Игоревич 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические подходы 

1. Мырадова Меликегузель 

2. Палванова Гульнар 

3. Разинькова Екатерина Алексеевна 

4.Сазыкина Дарья Сергеевна 

5.Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 

6. Хлыстов Иван Игоревич 

Усвоение языка детьми 

1. Анучина Дарья Сергеевна 

2. Палванова Г ульнар 

3. Пермякова Анна Дмитриевна 

4. Проценко Алексей Алексеевич 

5. Яковлева Екатерина Алексеевна 

Финский язык 

1. Мырадова Меликегузель 

2. Пермякова Анна Дмитриевна 

3. Проценко Алексей Алексеевич 

4. Разинькова Екатерина Алексеевна 

5. Хлыстов Иван Игоревич 

6. Яковлева Екатерина Алексеевна 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

Языковые портреты (морфосинтаксические проблемы малоизученных языков) 

1. Андреев Никита Дмитриевич 23.Б08-фл группа 

2. Проценко Алексей Алексеевич 23.Б08-фл группа 

3. Разинькова Екатерина Алексеевна 23.Б08-фл группа 

4.Сазыкина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 

5. Яковлева Екатерина Алексеевна 23.Б09-фл группа 

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) 

Этнокультурные аспекты коммуникации 

1. Варламова Анастасия Игоревна 

2. Гончарова Анастасия Антоновна 

3. Демакова Анастасия Александровна 

4. Евстигнеева Яна Алексеевна 

5. Каурова Елизавета Сергеевна 

6. Кравченко София Андреевна 

7. Кутузова Анна Вячеславовна 

8. Мехоношина Милена Сергеевна 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б36-фл группа 



9.Новгородов Михаил Алексеевич 

Ю.Трофимова Полина Олеговна 

11. Файзеева Залина Айратовна 

12. Якубсфельд Элеонора Ильинична 

Этнолингвистика 

1. Битарова Лора Маратовна 

2. Васильева Дарья Александровна 

3.Гвоздович Дарья Александровна 

4. Гулялова Надежда Александровна 

5. Джабаева Рашана Тархановна 

6. Смоленцева Любовь Александровна 

7. Сорокина Вероника Сергеевна 

8. Штангей Софья Денисовна 

Учебный план:23\5106\1 Прикладная, компьютерная 

(английский язык) 

Компьютерный анализ синтаксиса 

1. Алимова Майя Игоревна 

2.3ельман Дарья Романовна 

3.Миронова Майя Максимовна 

4. Мокрушина Екатерина Олеговна 

5. Назаров Виталий Дмитриевич 

6.Поздышева Нина Егоровна 

7.Прокопьева Мария Владимировна 

8. Славянская Олеся Владимировна 

9. Федотенкова Дарья Дмитриевна 

Ю.Чеботарева Арина Ивановна 

11. Шер Анна Петровна 

23.Б36-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

и математическая лингвистика 

23.Б 17-фл 

23.Б17-фл 

23.Б17-фл 

23.Б16-фл 

23.Б16-фл 

23.Б17-фл 

23.Б 17-фл 

23.Б16-фл 

23.Б16-фл 

23.Б16-фл 

23.Б16-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Учебный план:23\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык) 

Литовский язык 

1. Ванчура Мария Александровна 23.Б48-фл группа 

2. Жеребцов Никита Дмитриевич 23.Б48-фл группа 

3. Микова Дарья Сергеевна 23.Б48-фл группа 

4. Трофимова Елизавета Дмитриевна 23.Б48-фл группа 

Новогреческий язык 

1. Денисов Михаил Михайлович 23.Б48-фл группа 

2. Ярошенко Екатерина Сергеевна 23.Б48-фл группа 


